INTERPRETATIO.

mittentis me, dum dies est; venit nox, cum non homo potest operari. 5. Dum in hoc mundo sum, lux sum
 hujus mundi. 6. Hoc dicens sputum humum et fecit lutum ex hoc sputo et linivit ei in oculos hoc lutum huic
 cæco 7. et dixit ad eum: vade lavare in natatorium Siloamis, quod interpretatur: missus; ivit et abluit
 et venit videns. 8. Tunc vicini et hi videntes eum ante, quod is mendicus fuit, dixerunt: nonne hic est,
 qui sed sit mendicans? 9. Quidam dixerunt, quod hic est; quidam quod similis huic est; verum is dixit,
 quod ego sum. 10. Tunc dixerunt ad eum: quomodo aperti sunt tibi hi oculi? 11. Repondit ille et di-
 xit: homo, vocatus iesus, lutum fecit et unxit mihi oculos et dixit mihi: vade abluere in hoc natatorium
 Siloamis; verum ego ivi et lavans vidi. 12. Dixerunt autem ad eum: ubi est hic? Verum is dixit: non scio.
 13. Adducunt eum ad Fariseos hunc, qui fuit cæcus. 14. Fuit autem sabbatuni, cum hoc lutum fecit
 iesus et aperuit ei oculos. 15. Rursus autem interrogarunt eum etiam hi Farisei, quomodo videt. Verum is
 dixit etiam his: lutum posuit mihi ad oculos et ablui et video. 16. Dixerunt autem quidam horum Fari-
 seorum: hic homo non-est a Deo, quia sabbatorum diem non observat; quidam dixerunt: quomodo potest
 homo peccator talia signa facere? Et dissensio facta-est inter eos. 17. Dixerunt ad hunc ante cæcum
 rursus: tu, quid dicis de hoc, quod reclusit tibi oculos? Verum is dixit, quod profeta est. 18. Non cre-
 diderunt autem Iudei de eo, quod is cæcus esset et videret, donec advocarunt hos parentes ejus, hujus vi-
 dentis. 19. Et interrogarunt eos dicentes: hicne est hic filius vester, quem vos dicitis, quod cæcus natus
 fieret? quomodo nunc videt? 20. Responderunt autem iis hi parentes ejus et dixerunt: sciimus, quod hic
 est filius noster et quod cæcus natus fuit; 21. verum quomodo nunc videt, non scimus, aut quis aperuit
 ei hos oculos, nos non scimus; ipse adultus est, eum interrogate, ipse de se loquatur! 22. Hoc dixerunt
 hi parentes ejus; nam timuerunt sibi Iudeos, jam enim dixerunt apud se Iudei, ut si quis eum confiteretur
 Christum, extra synagoga fiat. 23. Itaque hi parentes ejus dixerunt, quod adultus est, ipsum interrogate!
 24. Advocarunt autem altera vice hunc hominem, qui fuit cæcus, et dixerunt ad eum: da gloriam Deo!
 Nos scimus, quod hic homo peccator est. 25. Tunc respondit ille: si peccator est, ego non scio; hoc-

ANNOTATIONES.

ix, 6, imma] ei, ^o gr. — ana augona] gr. omn., qui
 habent, post fani ponunt. — blindin] J. St. ~~ix~~ blindis.